
2024年 1 月 16 日 

株式会社王将フードサービス  
 

 

令和６年能登半島地震による被災地・被災者へのご支援について 
 
 
このたびの能登半島地震により、お亡くなりになられた方々のご冥福をお祈りする

とともに、被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 
 
王将フードサービスは、被災された皆様へのご支援として、現状におきまして、以

下の取り組みを行う予定です。 
 

１．義援物資の提供 
京都府を通じて、石川県七尾市に対し、支援物資として、「アサヒ おいしい水 富士
山のバナジウム天然水 PET600ml」2,400 本（100 ケース）を提供させていただく申し
入れを行いました。 
また、これとは別途、石川県に対し、同内容の義援物資ご提供の申し込みを行ってお
ります。 
ともに、ご連絡をいただき次第、物資の搬入を行わせていただく予定です。 

 
２．災害義援金募金の実施 
 餃子の王将全店約 730 店舗に募金箱を設置します。 
お客様から募金いただいた義援金は、日本赤十字社を通じて、「能登半島地震災害

義援金」として被災地へ寄付させていただきます。 
 実施期間：2024 年２月上旬から当面実施の予定 

 
３．被災地復興応援メニューの販売 

2 月 1 日より、餃子の王将全店約 730 店舗で販売する「野菜煮込みラーメン」の売
上代金の内、1 杯につき 80 円を、日本赤十字社を通じて「能登半島地震災害義援金」
として被災地へ寄付させていただきます。 
販売期間：2024 年 2 月 1 日(木)～2 月 29 日(木) 
「野菜煮込みラーメン」の詳細については、後日プレスリリースをする予定です。 
 
 
 



 
なお、同メニューは、2024 年 3 月も継続して販売し、その売上代金の内、1 杯につ

き 80 円を昨年同様、世界各地で子どもたちの貧困問題等に対して支援活動を行う民
間・非営利の国際組織「セーブ・ザ・チルドレン」に寄付させていただく予定です。 

 
以上の取り組みにつき、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
被災地の皆様の安全と一日も早い復興をお祈り申し上げますとともに、当社として

できる限りの支援を継続してまいります。 

以 上  

 

 【本件に関するお問い合わせ】 
広報 IR 部 Tel：075-592-1411（代表） mail：ir@ohsho.co.jp   
https://www.ohsho.co.jp/（餃子の王将公式ＨＰ） 

mailto:ir@ohsho.co.jp
https://www.ohsho.co.jp/

